
AUTONOMO

SERVICIOS PERSONALES 65,109,802 10,391,899 10,391,899 54,717,90365,109,802 O

14,406,156 331,000 14,737,156 3,204,194 3,204,194 11,532,962

5,251,176 -576,000 4,675,176 838,580 838,580 3,836,596

(V1ATERIALES Y SUIV1INISTROS 804,564 851,000 1,655,564 241,235 241,235 1,414,329

575,000 215,000 790,000 101,772 101,772 688,228

9,000 29,000 38,000 7,007 7,007 30,993

2,000 18,000 20,000 208 208 19,792

O O O O O O

8,564 64,000 72,564 18,661 18,661 53,903

SERVICIOS GENERALES 2,311,6741,102,731 1,905,168 3,007,899 696,225 696,225

60,000 150,000 210,000 42,593 42,593 167,407

80,000 278,000 358,000 26,761 26,761 331,239

22,000 O 22,000 O O

Presupuestaria / 5

Subejercicio
Concepto

(6=3-4)

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECON6MICAS

PREVISIONES
PAGO DE ESTlMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISI6N 
DE DOCUMENTOS Y ARTfCULOS OFICIALES 

ALI MENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 

PRODUCCION YCOMERCIALIZACION 
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 

Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUl'MICOS, FARMACEUTICOS Y DE 

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 
PUBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES

Cuenta Publica 2025
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala 

Estado analitico del ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificacion por objeto del Gasto (capitulo y concepto) 

Del O1 de Enero al 31 de marzo de 2025

17,153,023
663,168 

27,636,279 
O 
O

120,000
90,000
65,000

20,000
10,000

635,731

55,000

O

45,000 
125,000 

1,030,000

207,000
O 

38,000
O 
O

230,000

O

210,000
85,000

70,000 
120,000 
87,168

65,000 
135,000 

1,665,731

285,000
O

360,000

90,000

190,000
210,000
152,168

2,570,066 
O 

3,779,059 
O 
O

5,119
2,599

329,728

80,000
O

33,588
O

2,570,066
O

3,779,059 
O 
O

5,119
2,599

329,728

33,588
O

80,000
O

14,789,957
663,168

23,895,220 
O 
O

251,412
O

280,000
90,000

140,496
32,749
89,500

150,000
5,000

Ampliaciones/ 

Reducciones 
-2

Egreso 
Modificado 

(3=14-2)

17,360,023
663,168 

27,674,279 
O 
O

49,504
177,251
62,668

49,504
177,251
62,668

Egreso 
Aprobado 

-1

Egreso 
Devengado 

-4

Egreso 
Pagado 

-5

P’

22,000

132,401 
----------^.336,0031

___________________________

ESTADO DE TLAXCALA
DIRECCl6NAD^NiST!?ATOA

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTfFICOS, 

TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 

MANTEN I Ml ENTO Y CONSERVACION 
SERVICIOS DE COMUNICACldN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES 
OTROS SERVICIOS GENERALES V-J

JUSTICIA 
ADMIti " ATIVA DEL 

XCALA.



CUENTA PUBLICA
ENTIDAD FEDERAT1VA DE TLAXCALA

Al 31 DEMARZO

o o o o o 0

0 0 00 0 0

0 o 0 0 o 0

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES O 730,425 730,425 0 O 730,425

0 0 0 0 0 0

INVERSION PUBLICA O 31,070,135 31,070,135 13,446,576 8,356,923

0 0 0 0 0
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Subejercicio
Concepto

(6=3-4)

Cuenta Publics 2025
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala 
Estado analitico del ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificacion por objeto del Gasto (capitulo y concepto) 

Del 01 de Enero al 31 de marzo de 2025

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
ALSECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DELSECTOR
PUBLICO
SUBSIDIOS YSUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FlDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRAClON
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONALY 
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO
VEHfCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA YSEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLQGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 
PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 
FOMENTO

0
0
0
0

0
0
0

0
0

0 
0 
0 
0
0 
0

0
0

31,070,135
0

730,425
0

0
0
0 
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

31,070,135
0

730,425
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

13,446,576
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0

8,356,923
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0

0 
0 
0 
0 
0 
0

730,425
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0 
0

Egreso
Pagado 

-5

Ampliaciones/ 
Reducciones 

-2

Egreso 
Modificado 

(3=1+2)

Egreso 
Aprobado 

-1

Egreso 
Devengado

| 2025

tribunal dejusticia 
administrativa del 

HSTADO DE TLAXCALA
- • - r; f |A M A n WJ i

17,623,558

0
17,623,558 

0
■

^MINJSTRATIVA del 
-STADO DE TLAXCALA.



AUTONOMO

o o o o o o

0 0 0 0 0 0

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0 0 0 0 0 0

DEUDA PUBLICA 0 0 0 0 0 0

67,017,097 34,556,727 101,573,824 24,775,935 19,686,282

Presupuestaria / 7

SubejercicioConcepto
(6=3-4)

Cuenta Publics 2025 
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala 
Estado analitico del ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificacion por objeto del Gasto (capitulo y concepto) 

Del 01 de Enero al 31 de marzo de 2025

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INVERSIONES PARA ELFOMENTO DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 
PROVISIONES

0 
0 
0 
0

0
0

0
0
0

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0

Ampliaciones/ 
Reducciones 

-2

Egreso 
Modificado 

(3=1+2)

Egreso 
Aprobado 

-1

Egreso 
Pagado 

-5

Egreso 
Devengado 

-4

JSTICIA 
_________

AX
FtRIRUN A JUSTICIA
-'ADM11*' IVA DEL
^ESTADO DE LAXCALA. '' ftnyi’v’iSTI’ATiVA

o
o
o

iWJ__________
76,797,889

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 
COSTO POR COBERTURAS 
APOYOS 
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES(ADEFAS)__________
TOTAL DEL EG RESO

lx


